ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Kim Thành, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban quản lý di tích lịch sử cấp Quốc gia Đình Kiên Lao

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024;

Căn cứ Luật tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016;

Căn cứ Công văn số 1445/BVHTTDL-DSVH ngày 07/4/2025 của Bộ Văn hóa,

thể thao và Du lịch về việc rà soát, điều chỉnh và thực hiện xác định  đơn vị hành

chính hình thành sau sắp xếp có di tích là di sản văn hóa và thiên nhiên thế giới, di

tích quốc gia đặc biệt và các vấn đề khác thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

VHTT&DL;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ - UBND ngày 17 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Hải Dương (nay là thành phố Hải Phòng) về việc ban hành quy định

quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh trên địa bàn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban quản lý di tích lịch sử cấp Quốc gia Đình Kiên Lao, thôn

Tân Tiến, xã Kim Thành (sau đây gọi là Ban quản lý di tích) gồm các ông , bà có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Nghiệp – Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban:

1.  Ông Phạm Văn Thành –Trưởng thôn Tân Tiến – Phó Trưởng ban thường trực.

2.  Ông Nguyễn Định –Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

* Các thành viên:

1. Ông Nguyễn Văn Phú – Trưởng thôn Lộng Khê.

2. Bà Vũ Thị Lùng – Trưởng thôn Đại Tiến.

3. Ông Vũ Văn Hăng – Trưởng thôn Đình Giọng.

4. Bà Vũ Thị Hoàn – Trưởng thôn Đồng Tâm.

5. Ông Bùi Văn Tản – Đại diện nhân dân thôn Đồng Tâm.

6. Ông Nguyễn Văn Lức – Đại diện nhân dân thôn Tân Tiến.

7. Ông Nguyễn Văn Én - Đại diện nhân dân thôn Đại Tiến.

8. Ông Bùi Văn Đính – Đại diện nhân dân thôn Đình Giọng.

9. Ông Nguyễn Văn Hữu – Đại diện nhân dân thôn Lộng Khê.

10. Bà Nguyễn Thị Lý – Đại diện nhân dân thôn Tân Tiến.

11. Ông Nguyễn Đức Hoàn – Đại diện nhân dân thôn Đại Tiến.

Điều 2.  Ban quản lý di tích có nhiệm vụ tham mưu, giúp UBND xã triển khai,

thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy

định trong công tác quản lý di tích lịch sử văn hóa, phối hợp quản lý, hướng dẫn tổ

chức các hoạt động bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa, lễ hội truyền thống, tín ngưỡng

gắn với di tích.

 Nhiệm vụ các thành viên do trưởng ban phân công. Ban quản lý di tích làm

việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Quyết định này thay thế quyết định số 1312/QĐ - UBND ngày 15/9/2025 của

UBND xã Kim Thành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

UBND XÃ KIM THÀNH

BAN QUẢN LÝ DI TÍCH

ĐÌNH KIÊN LAO

Số:        /PC - BQL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Kim Thành, ngày      tháng 10 năm 2025

PHÂN CÔNG

Nhiệm vụ thành viên Ban quản lý di tích lịch sử cấp Quốc gia Đình Kiên Lao

           Thực hiện Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày      tháng  10  năm 2025 của

Chủ tịch UBND xã Kim Thành về việc thành lập Ban quản lý di tích lịch sử cấp

Quốc gia Đình Kiên Lao. Ban quản lý di tích phân công nhiệm vụ cho các thành

viên cụ thể như sau:

          1. Ông Nguyễn Văn Nghiệp – Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban, Phụ trách chung.

          2. Ông Phạm Văn Thành –Trưởng thôn Tân Tiến – Phó trưởng ban thường trực:

Giúp Trưởng ban quản lý và điều hành các hoạt động của di tích Đình Kiên Lao.

3. Ông Nguyễn Định – Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã, Phó trưởng ban

quản lý: Giúp Trưởng ban quản lý ban hành các văn bản liên quan đến tôn giáo, tín

ngưỡng của di tích Đình Kiên Lao;

      4. Ông Nguyễn Văn Phú – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công tác

khánh tiết tại di tích.

     5. Bà Vũ Thị Lùng – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công tác khánh

tiết tại di tích.

      6. Ông Vũ Văn Hăng – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công tác

khánh tiết tại di tích.

      7. Bà Vũ Thị Hoàn – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công tác khánh

tiết tại di tích.

      8. Ông Bùi Văn Tản – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách các nghi thức

lễ nghi tại di tích.

      9.Ông Nguyễn Văn Lức – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công tác

hậu cần tại di tích.

      10. Ông Nguyễn Văn Én – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách  đoàn tế

nam quan, phù giá kiệu thần tại di tích.

          11. Ông Nguyễn Văn Hữu –  Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công

tác Khánh tiết, phù giá kiệu thần di tích.

         12. Ông Bùi Văn Đính –  Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công tác

tại Miếu Lau thuộc di tích.

        13. Bà Nguyễn Thị Lý – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công tác thủ

quỹ tại di tích.

        14. Ông Nguyễn Đức Hoàn – Thành viên ban quản lý di tích, phụ trách công

tác kế toán, tổng hợp tại di tích.

Trên đây là phân công nhiệm vụ cho các thành viên ban quản lý di tích lịch sử

Đình Kiên Lao, thôn Tân Tiến, xã Kim Thành. Căn cứ nhiệm vụ được phân công đề

nghị các thành viên ban quản lý chủ động triển khai, thực hiện tốt nhiệm vụ

được giao./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thành viên BQL;

- Lưu VT, VHXH;

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ DI TÍCH

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Văn Nghiệp

		2025-10-22T08:44:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nghiệp <nguyenvannghiep1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T10:02:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T10:02:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T10:02:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!